



نقش عوامل نگرشی - حمایتی مسئولین در توسعه والیبال

عبدزاده فرهاد^۱، کاشف سیدمحمد^۲، محرم زاده مهرداد^۳

۱- دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی دانشگاه ارومیه ۲ و ۳. دانشیار مدیریت ورزشی دانشگاه ارومیه

مقدمه:

به دلیل اهمیت و محبوبیتی که والیبال در بین مردم استان آذربایجان غربی دارد، بررسی و شناسایی عوامل نگرشی حمایتی مسئولین در والیبال استان می تواند زمینه توسعه و حضور گسترده این استان را در مسابقات کشوری موجب گردد.

روش شناسی تحقیق:

تحقیق حاضر از نوع تحقیقات توصیفی - تحلیلی است. جامعه آماری تحقیق مربیان، بازیکنان و کارشناسان والیبال استان آذربایجان غربی است. ۳۳۱ نفر به عنوان نمونه انتخاب گردید. به منظور جمع آوری اطلاعات، از پرسشنامه محقق ساخته با روایی قابل قبول و پایایی ۰/۹۱ استفاده شد.

یافته ها:

نتایج تحقیق نشان داد که برای توسعه والیبال استان باید به عوامل حمایت از بازیکنان جهت ورود به مقاطع مختلف تیم ملی والیبال کشور، توجه مسئولین و حامیان به توسعه زیربنایی، پایدار و درازمدت در والیبال استان، حمایت از زمینهای محلات و روباز در مناطق مختلف استان توجه بیشتری گردد و در اولویت برنامه های مسئولین ورزش استان قرار گیرد.

نتیجه گیری:

با توجه به اینکه نگرش و نوع حمایت مسئولین در توسعه والیبال استان می تواند موثر واقع شود نتایج به دست آمده نشان می دهد حمایت های کامل و با برنامه از طرف مسئولین انجام نمی شود و پیشنهاد می گردد سازوکارهای مشخصی از جمله توجه بیشتر به بازیکنان پایه والیبال و رایزنی هیئت والیبال استان جهت معرفی بازیکنان نخبه و مستعد به تیم های ملی نوجوانان و جوانان صورت گیرد و با ساماندهی و حمایت از زمینهای محلات و روباز و در اختیار قرار دادن امکانات اولیه توپ و تور، موجب توسعه ورزش والیبال در سطح همگانی و شناسایی استعداد های نهفته جهت معرفی به ورزش قهرمانی والیبال استان و کشور را شاهد باشیم.

واژه های کلیدی: توسعه والیبال، عوامل نگرشی - حمایتی

منابع:

- ۱- یارقلی حمیدرضا، غفوری فرزاد، فراهانی ابوالفضل (۱۳۹۰) نقش تماشای مسابقات ورزشی روی فعالیت بدنی تماشاگران و ارتباط آن با امکانات و تجهیزات ورزشی (با تاکید بر والیبال) مجموعه مقالات ششمین همایش ملی دانشجویان تربیت بدنی و علوم ورزشی، پژوهشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی
- ۲- کشتی دار محمد، طالب پور مهدی، شیرمهنجی فاطمه (۱۳۹۱). بررسی وضعیت موجود والیبال ایران با ارائه برنامه اجرایی در راستای بهبود مستمر. مطالعات مدیریت ورزشی ش: ۱۳ صص ۱۳-۳۲
- ۳- نظری وحید، رضوی سیدمحمد حسین، حسینی سیدعماد، رئیسی مجتبی (۱۳۹۲) تبیین استراتژی والیبال ساحلی ایران، پژوهش های مدیریت ورزشی و علوم حرکتی - ش: ۵ صص ۷۳-۹۰